
Číslo smlouvy 4224173476

Smlouva
o postoupení práv a povinností ze smlouvy o výpůjčce č. 4222123468

Statutární město Brno
Zastoupené:
Se sídlem:
IČO:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Pověřen podpisem této smlouvy: Ing. Martin Vaněček, vedoucí Odboru životního prostředí 
na základě usnesení Rady města Brna přijatém na schůzi č. R9/086, konané dne 05.06.2024 
(dále jen „Zřizovatel“)

JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
449 92 785
Česká spořitelna a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 
111158222/0800

a

Správa hřbitovů města Brna, příspěvková organizace
Zastoupená:
Se sídlem:
IČO:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Organizace je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. Pr, vložka 10. 
(dále jen „Příspěvková organizace“)

Ing. Alenou Říhovou, ředitelkou 
Vídeňská 307/96, 639 00 Brno 
62161598
Komerční banka, a.s., Na Příkopě 969/33, 114 07 Praha 1 
195191040277/0100

a

Opatství Staré Brno Řádu sv. Augustina, církevní právnická osoba
Mgr. P. Juanem Ignaciem Provechem Lopezem, OSA, delegát 
Mendlovo náměstí 157/1, 603 00 Brno 
00569089 
CZ00569089 

(dále jen „Třetí smluvní strana")

Zastoupená: 
Se sídlem: 
IČO:
DIČ:

uzavírají
v souladu s ustanoveními § 1895 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů („dále jen občanský zákoník"), tuto smlouvu:

Preambule

Důvodem uzavření této smlouvy je rozhodnutí Zastupitelstva města Brna č. Z9/15 ze dne 05.03.2024 
o změně zřizovací listiny, na základě kterého Příspěvková organizace vstupuje namísto Zřizovatele 
do již uzavřených smluvních vztahů ke svěřenému majetku. Na organizaci tím přecházejí jako 
na právního nástupce veškerá práva a povinnosti z uzavřených smluvních vztahů ke svěřenému 
majetku.

I. Úvodní ustanovení

1. Zřizovatel uzavřel s Třetí smluvní stranou dne 27.07.2022 smlouvu o výpůjčce č. 4222123468 (dále 
jen „Postupovaná smlouva").

2. Tato smlouva upravuje převod práv a povinností Zřizovatele na Příspěvkovou organizaci.

II. Převod práv a povinností z Postupované smlouvy

1. Zřizovatel a Příspěvková organizace se dohodli, že Zřizovatel touto smlouvou převádí 
na Příspěvkovou organizaci veškerá práva a povinnosti z Postupované smlouvy a Příspěvková 
organizace je bez výhrad přijímá.

2. Třetí smluvní strana souhlasí s postoupením Postupované smlouvy a zavazuje se, že své povinnosti 
bude plnit vůči Příspěvkové organizaci.

III. Ostatní ujednání

1. Zřizovatel prohlašuje, že na Postupované smlouvě nevážnou žádné právní vady.



2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva, včetně metadat, byla zveřejněna v registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu k uveřejnění zašle správci registru smluv 
statutární město Brno.

3. Zřizovatel jako správce osobních údajů plní prostřednictvím tohoto ustanovení informační povinnost 
vůči subjektu údajů ve smyslu čl. 13 obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a souvisejících právních předpisů (dále jen ,,GDPR“) 
a informuje subjekt údajů, že na webových stránkách (https://www.brno.cz/GDPR v sekci Ochrana 
osobních údajů) jsou uveřejněny informace o právech subjektů údajů dle GDPR.

4. Zřizovatel i Příspěvková organizace jsou při nakládání s veřejnými prostředky povinni dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží Zřizovatel, jedno 
vyhotovení Příspěvková organizace a jedno vyhotovení Třetí smluvní strana.

6. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

7. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných 
oprávněnými zástupci všech smluvních stran.

8. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha:

Příloha č. 1 - Smlouva o výpůjčce č. 4222123468 uzavřená dne 27.07.2022.

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato smlouva byla sepsána na základě 
jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho 
připojují své podpisy.

Doložka
Vzor smlouvy a svěření pravomoci uzavřít smlouvu schválila Rada města Brna na schůzi č. R9/086 
konané dne 05.06.2024, pod bodem č. 46.

V Brně dne ... 
za Zřizovatele

V Brně dne.............................
za Příspěvkovou organizaci

V Brně dne.....................
za Třetí smluvní stranu

Digitálně podepsal 
juan ignacio 
provecho lopez 
Datum: 2024.06.19 
18:40:26+02'00’

juan ignacio 
provecholopez

Ing. Alena Říhová
Digitální podpis: 
20.06.2024 
10:29

jr Digitálně podepsal 
■(( f \V\lng. Martin 

J/yVaněček
\01.07.2024 11:20

Ing. Alena Říhová 
ředitelka

Ing. Martin Vaněček
vedoucí Odboru životního
prostředí

Mgr. P. Juanem Ignaciem 
Provechem Lopezem, OSA 
delegát



číslo smlouvy: 4222123468

Smlouva o výpůjčce

uzavřená podle ust. § 2193 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

ČI. I.

Smluvní strany

Statutární město Brno
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785
ve věcech smluvních je oprávněn jednat:
Ing. Martin Vaněček, vedoucí Odboru životního prostředí Magistrátu města Brna (dále jen „OŽP 
MMB“)
ve věcech technických je oprávněna jednat:
Bc. Nicol Matějová, DiS., odborný referent-metodik OŽP MMB

jako půjčitel na straně jedné (dále jen „půjčitel")

a

Opatství Staré Brno Řádu sv. Augustina
církevní právnická osoba
se sídlem Mendlovo náměstí 157/1,603 00 Brno
zastoupené delegátem Mgr. P. Juanem Ignaciem Provechem Lopezem, OSA 
IČO: 00569089 
DIČ: CZ00569089

jako vypůjčitel na straně druhé (dále jen „vypůjčitel")

ČI. II.

Předmět a trvání smlouvy o výpůjčce

1) Půjčitel tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví pozemek p. č. 1822/1, katastrální 
území Štýřice, na kterém stojí ohradní zeď Ústředního hřbitova v Brně.

2) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání vymezenou část ohradní zdi na pozemku popsaném 
v odst. 1) tohoto článku dle přílohy č. 1 této smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky") za účelem 
osazení pamětní desky opata P. Cyrila Františka Nappa o velikosti 40x60 cm.

3) Předmět výpůjčky půjčitel přenechává vypůjčiteli na dobu neurčitou.

4) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky pouze v souladu se sjednaným účelem výpůjčky.

1



ČI. III.

Podmínky užívání předmětu výpůjčky

1) Užívání předmětu výpůjčky je možné pouze za podmínek stanovených v této smlouvě:

a. Vypůjčitel je povinen pamětní desku připevnit tak, aby nedošlo k poškození, 
poškozování či zničení ohradní zdi, ke které má být připevněna. V průběhu montáže 
nesmí být narušena bezpečnost a provoz hřbitova,

b. Vypůjčitel je v průběhu běhu výpůjčky povinen strpět opravy předmětu výpůjčky 
(například i nutnost dočasného sejmutí desky Vypůjčitelem) a případně i jiná omezení 
vyplývající z provozních důvodů,

c. Vypůjčitel bere na vědomí, že předmět výpůjčky je kulturní památkou a přijímá všechna 
omezení z toho plynoucí,

d. V případě zhoršení technického stavu předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen tuto 
skutečnost bez zbytečného odkladu půjčiteli oznámit. Z uvedeného důvodu je půjčitel 
oprávněn smlouvu ukončit.

ČI. IV.

Výpověď smlouvy

1) Půjčitel je oprávněn kdykoliv požadovat vrácení předmětu výpůjčky, a to s dvouměsíční 
výpovědní dobou.

2) V případě předčasného ukončení smluvního vztahu je vypůjčitel povinen pamětní desku 
odstranit a předmět výpůjčky uvést do původního stavu.

ČI. V.

Závěrečná ustanovení

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti.

2) Vypůjčitel bere na vědomí povinnosti půjčitele jako veřejnoprávního subjektu k poskytování 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, 
ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným poskytnutím požadovaných informací 
o výpůjčce či o osobě vypůjčitele na základě žádosti veřejnosti o informace.

3) Půjčitel jako správce osobních údajů plní prostřednictvím tohoto ustanovení informační 
povinnost vůči subjektu údajů ve smyslu čl. 13 obecného nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a souvisejících právních 
předpisů (dále jen ,,GDPR“) a informuje subjekt údajů, že na webových stránkách 
(https://www.brno.cz/GDPR v sekci Ochrana osobních údajů) jsou uveřejněny informace 
o právech subjektů údajů dle GDPR. Právním titulem zpracování osobních údajů je čl. 6 odst. 
1 písm. b) GDPR.

4) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami.

5) Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž po třech vyhotoveních obdrží půjčitel 
a po jednom obdrží vypůjčitel.

2



6) Smlouva obsahuje tuto přílohu:

1. Příloha č. 1 - Plánek umístění pamětní desky

7) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Doložka

1. Záměr statutárního města na vypůjčení předmětu výpůjčky specifikovaného v čl. II smlouvy byl 
zveřejněn v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 
znění po dobu 15 dní od 30.06.2022

2. Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi R8/228, konané dne 20.07.2022.

V Brně dne V Brně dne

juan

ignacio

provecho

lopez

Digitálně podepsal 
juan ignacio 
provecho lopez 
Datum: 2022.07.22 
14:42:45 +02'00'

2,
Ijlng. Martin 

Vaněček 

27.07.2022 10:13
Za půjčitele: Za vypůjčitele:

Ing. Martin Vaněček 
vedoucí OŽP MMB 
pověřen podpisem RMB R8/228

Mgr. P. Juan Ignacio Provecho Lopez, OSA 
delegát

3



Příloha č. 1

Plánek umístění pamětní desky

w, tlWMurět \

4 ' á

M‘ • ; 
-V

V

•i

UttiV ' i V*
I

j y£ ESPE*
'-> I

K •»'

íl\
•V

u: c #

3 rrr
*

U i

4PPamětní deska 
C. F. Napp

L 4feti
tjjrr-

L

r *
* .

A"*
-/ JVraS

■

kíB .Ufcjjťj-:

tiAk k
Ji m,.-.

iVstAi
lít

L_\’ r
Vi

LVTi fiV
.i

4


